南通市通州区人民政府办公室文件

通政办发〔2022〕57号

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

区政府办公室关于将通州区五接镇

荣际超市重大火灾隐患实行
区级挂牌督办的通知

南通高新区管委会，各镇（街道）人民政府（办事处），区各委办局，区各直属单位：

为及时发现和消除火灾隐患，全面做好全区火灾防控工作，根据《中华人民共和国消防法》第五十五条的规定，将对通州区五接镇荣际超市重大火灾隐患实行区级挂牌督办，现将有关事项通知如下：

一、单位基本情况

通州区五接镇荣际超市位于通州区五接镇天后宫村六组，经营者为徐国银，该场所共一层，面积约为2300平方米。

二、存在主要隐患
2022年11月11日，区消防救援大队消防监督人员对通州区五接镇荣际超市开展了消防监督检查，发现该超市内未设置火灾自动报警系统，不符合《建筑设计防火规范》（GB50016-2014，2018年版）第8.4.1条第一款第三目的规定，其行为违反了《中华人民共和国消防法》第十六条第一款第二项的规定。该单位存在的火灾隐患符合《重大火灾隐患判定方法》（GB35181-2017）第6.6条的规定。

工作要求

根据《重大火灾隐患判定方法》（GB35181-2017）第5.2.2条的直接判定规则，经区消防救援大队判定为重大火灾隐患，并上报区政府。经研究，决定对通州区五接镇荣际超市重大火灾隐患实行区级政府挂牌督办。

通州区五接镇荣际超市必须强化责任意识、认真对待，并于2022年12月11日前将火灾隐患整改完毕，逾期不整改将予以关停；区消防救援大队要做好业务指导；属地政府要高度重视，督促其按规定做好隐患整改工作，防止火灾事故发生。

南通市通州区人民政府办公室

2022年11月25日

（此件公开发布）

[image: image2.wmf]
抄送：区委各部门，区人大常委会办公室，区政协办公室，区法院、

      检察院，区各人民团体；区各垂直管理部门。

[image: image3.wmf]
南通市通州区人民政府办公室
2022年11月25日印发

[image: image4.wmf]
PAGE
- 2 -

_1234567891

_1234567892

_1234567890